UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Computação

Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1A - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4144 - http://www.portal.facom.ufu.br/ facom@ufu.br

HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO,
no uso das atribuições conforme Portaria DIRFACOM nº 8, de 13 de março de 2020,
e conforme o EDITAL FACOM Nº 2/2020, publicado em  15 de junho de 2020, torna
público o resultado das Eleições para Consulta Eleitoral e Eleição na FACOM em 2020,
da seguinte forma:

1. Consulta eleitoral:
1.1. Coordenador do Bacharelado em Ciência da Computação (1
vaga)
 Candidatos SIAPE TaDo Di Resultado
01 Gina Maira Barbosa de Oliveira 1466361 0,6517 0,0528 0,5319

Votos Docentes + Técnicos Administrativos : 58
Votos Discentes : 21
Votos Brancos Docentes + Técnicos : 6
Votos Brancos Discentes : 3
Universo Docentes + Técnicos : 89
Universo Discentes : 398

1.2. Coordenador do Bacharelado em Sistemas de Informação do
Campus Uberlândia (1 vaga)
 Candidatos SIAPE TaDo Di Resultado
01 Jefferson Rodrigo de Souza 2187668 0,6629 0,0642 0,5432

Votos Docentes + Técnicos Administrativos : 59
Votos Discentes : 38
Votos Brancos Docentes + Técnicos : 5
Votos Brancos Discentes : 7
Universo Docentes + Técnicos : 89
Universo Discentes : 592

Eleição:
1.3. Coordenador do Núcleo de Pesquisa (1 vaga)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos

Homologação 3 (2181712)         SEI 23117.033238/2020-61 / pg. 1

1 Henrique Coelho Fernandes 2333092 54

Votos Brancos Docentes + Técnicos : 10

1.4. Representante discente da Graduação no Conselho da FACOM
(1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
1 Gabriel Rodrigues Barbosa 31711BSI035 21
2 Nathaly Virgínia dos Santos e Silva 11911BSI213 61

Votos Brancos : 5

1.5. Representante discente da Pós-graduação no Conselho da
FACOM (1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Jocival Dantas Dias Junior 12013CCP005 16

Votos Brancos : 0

1.6. Representante discente no Colegiado da Coordenação de
Extensão(1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Sarah Hanna Vianna Brito Silva 11621BCC047 90

Votos Brancos : 13

1.7. Representante discente no Colegiado do Bacharelado em
Ciência da Computação (1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Luiz Fellipe Machado Tristão 12011BCC037 21

Brancos : 3

1.8. Representante discente no Colegiado do Bacharelado em
Sistemas de Informação do Campus Monte Carmelo (1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Kelly Cristina Alves 31811BSI006 17

Votos Brancos : 1

1.9. Representante discente no Colegiado do Bacharelado em
Sistemas de Informação do Campus Santa Mônica (1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Ellen Christina Amaral Santana 12011BSI208 36
02 Manuela Oliveira Rocha e Sousa 12011BSI234 7

Homologação 3 (2181712)         SEI 23117.033238/2020-61 / pg. 2

Votos Brancos : 2

1.10. Representante discente no Colegiado do Programa de Pós-
graduação em Ciência da Computação (1 vaga)
 Candidatos Matrícula Votos Válidos
01 Claudiney Ramos Tinoco 11913CCP003 15

Votos Brancos : 1

1.11. Representante docente no Conselho da FACOM (3 vagas)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Ana Cláudia Martinez 1843992 25
02 Paulo Henrique Ribeiro Gabriel 2035026 36
03 Paulo Rodolfo da Silva Leite Coelho 1690760 18
04 Rafael Pasquini 1881747 32
05 Renato Aparecido Pimentel da Silva 2143773 29

Votos Brancos : 0

1.12. Representante docente no Colegiado do Bacharelado em Ciência
da Computação (3 vaga)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Daniel Antônio Furtado 2509816 47
02 Henrique Coelho Fernandes 2333092 45
03 Paulo Rodolfo da Silva Leite Coelho 1690760 44

Votos Brancos : 0

1.13. Representante docente no Colegiado do Bacharelado em
Sistemas de Informação do Campus Monte Carmelo (4 vaga)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Alessandra Aparecida Paulino 3072168 33
02 Rafael Dias Araújo 3035157 46
03 Renato de Aquino Lopes 1647155 28
04 Thiago Pirola Ribeiro 1856628 31
05 Victor Sobreira 1843825 25

Votos Brancos : 0

1.14. Representante docente no Colegiado do Bacharelado em Sistemas de
Informação do Campus Santa Mônica (3 vaga)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Ivan da Silva Sendin 1463329 37
02 Renato Aparecido Pimentel da Silva 2143773 43

Homologação 3 (2181712)         SEI 23117.033238/2020-61 / pg. 3

03 Ronaldo Castro de Oliveira 3191429 37
04 Shigueo Nomura 1768637 17

Votos Brancos : 0

1.15. Representante docente no Colegiado do Programa de Pós-
graduação em Ciência da Computação (2 vagas)
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Marcelo de Almeida Maia 0988308 46
02 Gina Maira Barbosa de Oliveira 1466361 44

Votos Brancos : 0

1.16. Representante técnico administrativo em educação no
Colegiado da Coordenação de Extensão
Vago

1.17. Representante técnico administrativo em educação no Conselho
da FACOM (2 vagas).
 Candidatos SIAPE Votos Válidos
01 Dermeval Martins Borges Júnior 1106477 8
02 José Humberto do Nascimento 2033677 7

Votos Brancos : 0

Uberlândia, 16 de maio de 2019.

Anilton Joaquim da Silva, Prof. Msc.
Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Anilton Joaquim da Silva,
Professor(a) do Magistério Superior, em 07/08/2020, às 18:41, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2181712 e o código CRC AEB4E6BA.

Referência: Processo nº 23117.033238/2020-61 SEI nº 2181712

Homologação 3 (2181712)         SEI 23117.033238/2020-61 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 3 (2181712)